АДМИНИСТРАЦИЯ СИМФЕРОПОЛЬСКОГО РАЙОНА

РЕСПУБЛИКИ КРЫМ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

12.12.2024                                                                                                  № 1604-п

Об отмене постановления администрации Симферопольского

района Республики Крым от 29.07.2024 № 940-п

Рассмотрев заявление Государственного унитарного предприятия

Республики Крым «Черноморнефтегаз» от 14.11.2024 № 08/02-7018

(вх. адм. от 14.11.2024 № 58/35427/01-99), с учѐтом заключения комиссии

по подготовке предложений о внесении изменений в генеральные планы

и правила землепользования и застройки сельских поселений Симферопольского

района Республики Крым от 26.11.2024 № 98, руководствуясь

Градостроительным кодексом Российской Федерации, администрация

Симферопольского района Республики Крым

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Отменить постановление администрации Симферопольского района

Республики Крым от 29.07.2024 № 940-п «О предоставлении разрешения

на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства,

реконструкции объектов капитального строительства, земельного участка

с кадастровым номером 90:12:132401:1416, согласно материалам

по обоснованию», ввиду частичного наличия на вышеуказанном земельном

участке, согласно сведений ЕГРН, зоны с особыми условиями использования

территорий - охранная зона объекта газотранспортной системы магистрального

газопровода «Симферополь-Севастополь» и ГРС-1 «Севастополь»

(ЗОУИТ90:00-6.115), а также зоны публичного сервитута для размещения

объекта газотранспортной системы магистрального газопровода

«Симферополь-Севастополь» и ГРС-1 «Севастополь» (ЗОУИТ90:00-6.224).

2. Управлению градостроительной политики администрации

Симферопольского района Республики Крым направить настоящее

постановление в адрес заявителя, администрации Перовского сельского

поселения Симферопольского района Республики Крым и гр. Азаматовой Э.И.

3. Сектору информационных технологий и взаимодействия со СМИ

администрации Симферопольского района Республики Крым разместить

настоящее постановление на официальном сайте Симферопольского района

Республики Крым в государственной информационной системе Республики

Крым «Портал Правительства Республики Крым» и опубликовать в газете

«Сельский труженик Крыма».

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его опубликования

в официальном печатном органе муниципального образования

Симферопольский район Республики Крым газете «Сельский труженик Крыма».

5. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить

на заместителя главы администрации – главного архитектора района

Пономарева Г.В.

Глава администрации                                                                             С.А. Петелин